
 
Nr sprawy 26/2024                                                              Szczecin, dnia 15 maja 2024 r. 

 
 

ODPOWIEDŹI NA PYTANIA 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa sieci wodociągowej w al. Papieża Jana Pawła 
II na odcinku od Placu Grunwaldzkiego do Placu Lotników w Szczecinie” 
 
Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane 
pytania. 
 
Pytanie 1: 

Na rysunku nr 5 brakuje schematu węzła W54. Prosimy o jego udostępnienie. 
 
Odpowiedź 1: 
 
Węzeł W54, obejmujący włączenie do istniejącego wodociągu DN100 żeliwo w ul. Mazurskiej, 
należy przyjąć analogicznie jak węzeł nr W23 na Rys. nr 5. 
 
Pytanie 2: 

W jakiej pozycji w tabeli TER należy ująć wykonanie zaworu kątowego do przyłączy domowych 
(węzeł W35, W38, W39, W43 i W46). 
 
Odpowiedź 2: 
 
Wykonanie zaworów kątowych do przyłączy domowych (węzeł W35, W38, W39, W43 i W46) 
zostało ujęte pod pozycją nr 11 w TER – „Przyłącza wodociągowe z rur z PE 100RC Dn 32mm 
- montaż rurociągu i  kształtek wraz armaturą …”. 
 
Pytanie 3: 

W jakiej pozycji należy ująć wycenę kształtek dla budynku nr 9-9A opisanych w załączniku nr 
3E. 
 
Odpowiedź 3: 
 
Projektowana mufa elektrooporowa dn 63 została ujęta pod pozycją nr 10 w TER – „Przyłącza 
wodociągowe z rur z PE 100RC Dn 63 mm - montaż rurociągu i  kształtek wraz armaturą …”. 
 
Pytanie 4: 

W jakiej pozycji należy ująć wycenę kształtek dla budynku nr 10 opisanych w załączniku nr 3F. 
 
Odpowiedź 4: 
 
Projektowana mufa elektrooporowa dn 63 została ujęta pod pozycją nr 10 w TER – „Przyłącza 
wodociągowe z rur z PE 100RC Dn 63 mm - montaż rurociągu i  kształtek wraz armaturą …”. 
 
Pytanie 5: 

Pozycja w tabeli TER nr 58 powinna być wyrażona w m2. Wtedy ilość zgadzałaby się z tym co 
jest w projekcie. Prosimy o zmianę jednostki pozycji. 
 
 
 



Odpowiedź 5: 
 
Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji SWZ.  
 
Pytanie 6: 

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności odnośnie rury żeliwnej DN250 przewiertowej. W tabeli 
TER napisane jest że należy zastosować rurę z żeliwa sferoidalnego GGG40 DN250mm w 
otulinie z polietylenu ekstrudowanego natomiast w opisie technicznym i w specyfikacji 
technicznej napisane jest że przewiert należy wykonać z rur DN250 kl. min C40 z żeliwa 
sferoidalnego z zewnętrzną powłoką zabezpieczoną warstwą zaprawy cementowej 
modyfikowanej polimerami i owiniętą siatką wzmacniającą. Prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający dopuszcza dwa rodzaje opisanych rur przewiertowych. 
 
Odpowiedź 6: 
 
Zamawiający informuje, , że należy stosować rury zgodne z opisem technicznym i 
specyfikacją techniczną, tj. rur DN250 kl. min. C40 z żeliwa sferoidalnego z zewnętrzną 
powłoką zabezpieczoną warstwą zaprawy cementowej modyfikowanej polimerami i owiniętą 
siatką wzmacniającą oraz połączeniami blokowanymi opartymi na napawanym garbie na 
trzonie rury i pierścieniu blokującym. 
 
Pytanie 7: 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie do przewiertu sterowanego rur żeliwnych w 
otulinie z PE nakładanego metodą nawojową zgodnie z normą 545? 
 
Odpowiedź 7: 
 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania do przewiertu sterowanego rur żeliwnych w 
otulinie z PE nakładanego metodą nawojową. Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje 
modyfikacji SWZ.  
 
Pytanie 8: 

W tabeli TER pozycje odtworzenia nawierzchni powinny być wyrażone w m2. Wtedy podane 
ilości zgadzałyby się z projektem odtworzenia oraz z ilościami podanymi w pozycjach 
rozebrania nawierzchni np. w pozycji 49 jest ujęte rozebranie chodnika z płyt betonowych 
35x35x5cm w ilości 221 m2, a w pozycji 62 ujęte jest wykonanie nawierzchni z płytek 
betonowych 35x35cm w ilości 221 mb. Taka sama ilość wykonania rozebrania i odtworzenia 
nawierzchni lecz inne jednostki. Uwaga dotyczy wszystkich pozycji odtworzenia nawierzchni 
(poz. 54-67). Prosimy o weryfikację i zmianę jednostki. 
 
Odpowiedź 8: 
 
Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji SWZ.  
 
Pytanie 9: 

Prosimy o udostępnienie uzgodnienia z miejskim konserwatorem zabytków BMKZ-
I.4125.315.2023.EW z dnia 28.06.2023r. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2 , Zamawiający 
załączył inne uzgodnienie. 
 
 
 
 



Odpowiedź 9: 
 
Uzgodnienie, o którym mowa w decyzji o pozwoleniu na budowę w zakresie kompetencji UM, 
jest uzgodnieniem wewnętrznym pomiędzy komórkami UM, do którego nie posiadamy wglądu. 
Dla Wykonawcy istotne jest uzgodnienie z 07.02.2023 r. znak WAiB-VII.670.3.2023.TJ, które 
narzuca model hydrantów stylizowanych oraz zdroju ulicznego, o którym była mowa w pytaniu 
nr 6.    
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